ПРОЕКТ

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В
Воскресенского муниципального района
Московской области

РЕШЕНИЕ
от ____________№_________

Об исполнении в 2014 году Программы комплексного социально-экономического развития Воскресенского муниципального района на 2010-2014 годы, утвержденной решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 19.01.2010 № 90/6
(с изменениями от 29.04.2011 №338/34,  27.04.2012 №514/51, 28.12.2012
№ 662/64, 25.04.2013 №721/68, 30.05.2014 № 906/85)

    Рассмотрев Отчет об исполнении в 2014 году Программы комплексного социально-экономического развития Воскресенского муниципального района на 2010-2014 годы, утвержденной решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 29.01.2010 №90/6 (с изменениями от 29.04.2011 №338/34,  27.04.2012 №514/51, 28.12.2012 № 662/64, 25.04.2013 №721/68, 30.05.2014 № 906/85),
Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:
             1. Принять Отчет об исполнении в 2014 году Программы комплексного социально-экономического развития Воскресенского муниципального района на 2010-2014 годы, утвержденной решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 19.01.2010 № 90/6
(с изменениями от 29.04.2011 №338/34,  27.04.2012 №514/51,  28.12.2012 № 662/64, 25.04.2013 №721/68, 30.05.2014 № 906/85) к сведению. (Приложение 1, Приложение 2).

2. Рекомендовать администрации Воскресенского муниципального района:
2.1. Повысить ответственность руководителей отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации за выполнение в 2015 году мероприятий, предусмотренных Программой комплексного социально-экономического развития Воскресенского муниципального района на 2015-2019 годы, своевременное представление отчетности о ее реализации и  перейти к более эффективным управленческим решениям для достижения планируемых значений показателей ее эффективности;
2.2. Активизировать работу по привлечению дополнительных источников финансирования на выполнение программных мероприятий, включая собственные средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений;

3. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить его на официальной сайте Воскресенского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов по вопросам экономической политики, землепользования, промышленности, градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и поддержки предпринимательства (Фролов Н.А.), по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Сухарь О.В.) и первого заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района  Корзуна В.Н.

Глава Воскресенского муниципального района                      О.В.Сухарь